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Wynalazek dotyczy ugniatarki z dwoma
drążkami ugniatającemi, poruszającemi się
nai płaszczu stożkowym, i wprawianemi w
ruch zapomófcą kół zębatych. Ugniatarka
taj Wyróżnia się od znanych ugniatarek,
przy których były stosowane łożyska o
czopach widłowych dla drążków ugniatają¬
cych, przez nowe zastosowanie ułożenia
drążków ugniatających, ułatwiające zesta¬
wienie ich. Drążki ugniatające podług wy¬
nalazku są tak ułożone, że czopy stopowe
łożysk widłowych drążków, ugniatających
równoosiowo, leżą w poziomej tulejce ło¬
żyskowej i połączone są przez wspólny
sworzeń, przeprowadzony przez nie w kie¬
runku podłużnym. Przez to drążki ugniata¬
jące mogą we wspólnem łożysku być ła¬
two zestawiane i szybko przymocowane.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania przedmiotu wynalalzku.
Fig, 1 przedstawia ugniatarkę w wido¬

ku zbdku,
fig. 2 — w widoku zprzodu,
fig. 3 jest przekrojem szczegółu ugnia-

tarki.

Krążek napędny a porusza zapomocą
tłoka zębatego b parę kół zębatych c zazę¬
bionych ze sobą, z których jedno zaizębia
się z tłokiem zębatym 6. Koła zębate c po¬
ruszają drążki ugniatające d, ułożyskowa-
ne z jednej i drugiej strony stojaka podsta¬
wowego e. Ułożenie drążków ugniatają¬
cych przedstawione jest w szczegółach na
fig. 3.
Drążki ugniatające d są umieszczane



ijjahająco dokoła czopów g w łożyskach wi¬
dłowych /, podczas gdy łożyska widłowe
/ ułożyskowane są obrotowo zapomocą czo¬
pów stopowych w poziomej tulejce łoży¬
skowej h stojaka podstawowego e. Łoży¬
ska widłowe / są wetknięte z obydwóch
stron w tulejkę łożyskową h i przymoco¬
wane do niej wspólnym sworzniem i.
Wskutek tego urządzenia dana jest możli¬
wość lekkiej budowy oraz ścieśnionego
umieszczenia drążków ugniatających d.

Długość ramion roboczych drążków
ugniatających d jest nierówna, tak że koń¬
cem roboczym opisują rozmaite { rozma¬
icie położone drogi roboty.

Z astrze że nie patent owe.

Ugniatarka z dwoma drążkami ugniata¬
jącemu poruszającemi się na płaszczu stoż¬
kowym i z napędem tychże przez parę kół
zębatych, znamienna tern, że czopy stopo¬
we łożysk widłowych (f) drążków ugniata¬
jących leżą równoosifowo w poziomej tulej¬
ce łożyskowej (h) i przymocowane są za¬
pomocą wspólnego sworznia fi), przepro¬
wadzonego przez nią w kierunku podłuż¬
nym.

Au gust Zehnder.
Za&tępłca: M. Zoch,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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